Протокол № 193
Заседания постоянно действующей аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области».
13 марта 2014г.

г.Ростов-на-Дону, ул.Семашко 117а, оф.15

Присутствовали:

1. Коробченко Н.Н. (представитель Совета НП «СРО» )-председатель Аттестационной комиссии.

2. Верещака А.Н. (директор НП «СРО»)-зам.председателя Аттестационной комиссии.

3. Сокирко И.В. (зам.директора по контролю НП «СРО»)-член Аттестационной комиссии.
4. Шепило Ю.Г. (главный специалист экспертного отдела НП «СРО»)- член Аттестационной комиссии.
5. Яцук Д. Ю. (ведущий специалист контрольного отдела НП «СРО)- член Аттестационной комиссии.
Повестка дня:

1. Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства.
Решили: Утвердить предложенную повестку дня из 1 вопроса.

Голосовали:
«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Повестка дня утверждена единогласно.

По вопросу №1 повестки дня:
«Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства»

Слушали: Председателя Аттестационной комиссии Коробченко Н.Н., который предложил членам комиссии рассмотреть документы на получение квалификационного аттестата.

Комиссия рассмотрела материалы на следующих сотрудников:

	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Бугаян Светлана Ивановна, РИСИ, ПГС, диплом Ш№944635 1970г.,удостоверение №0398 2011г.
	ООО «РСУ Ленинского района»

ИНН:6164014540

инженер по тех.надзору за строительством

г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 «Общестроительные работы»

	2
	Соколовский Владислав Вацлавович, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №4935981 2010г., удостоверение №0138 2014г.
	МКП «Объединенная дирекция строящихся объектов г.Ростова-на-Дону»

ИНН:6163077988

гл.инж

г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 «строительный контроль за общестроительными работами»

	3
	Гавриш Дмитрий Александрович, РГСУ, городское строительство и хозяйство, диплом ВСГ №1952487 2008г., удостоверение №0140 2014г.
	ООО «Славяне-Недвижимость»

ИНН:6164283503

инженер

г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 «строительный контроль за общестроительными работами»

	4
	Норкулова Лола Нормурадовна, Ташкентский электротехнический институт связи, автоматизированная электросвязь, диплом №204528 1998г., удостоверение №26 2012г.
	ООО "Профессионал-ЮФО"

ИНН:6164275037

инженер ПТО

г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	5
	Садчикова Екатерина Сергеевна, РГУПС, промышленное теплоэнергетика, диплом ВСВ №0264991 2005г., удостоверение №25 2012г.
	ООО "Профессионал-ЮФО"

ИНН:6164275037

инженер ПТО

г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.2 "Работы по организации строительства"

	6
	Авдеев Анатолий Александрович, Краснодарский политехнический институт, ПГС, диплом КВ №445142 1983г., удостоверение №21 2012г.
	ООО "Профессионал-ЮФО"

ИНН:6164275037

инженер-строитель

г.Ростов-на-Дону

	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	7
	Лисовец Ольга Васильевна, Всесоюзный заочный электротехнический институт связи, многоканальная электросвязь, диплом А-1 №755137 1976г., удостоверение №25 2012г.
	ООО "Профессионал-ЮФО"

ИНН:6164275037

тех.директор

г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	8
	Норкулова Галина Афанасьевна, Харьковский Ордена Ленина политехнический институт им.В.И.Ленина, информационно-измерительная техника, диплом Ю №001897 1973г., удостоверение №71 2014г.
	ООО "Профессионал-ЮФО"

ИНН:6164275037

инженер-электрик

г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.1 "Работы по организации строительства"

	9
	Ткачев Сергей Александрович, РИСИ, ПГС, диплом КВ №399092  1984г., удостоверение №22 2012г.
	ООО "Профессионал-ЮФО"

ИНН:6164275037

прораб

г.Ростов-на-Дону
	Тема №046.3 "Работы по организации строительства"

Все вышеперечисленные работники получили положительный результат оценки уровня знаний, (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 9 шт.)

Пояснения представителя организации, аттестуемых работников не заслушивались.

Индивидуальное собеседование с аттестуемыми работниками не проводилось.

Вопрос был поставлен на голосование.
Голосовали: «за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;
Решили: Выдать 9 аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Бугаян Светлана Ивановна, РИСИ, ПГС, диплом Ш№944635 1970г.,удостоверение №0398 2011г.
	ООО «РСУ Ленинского района»

ИНН:6164014540

инженер по тех.надзору за строительством

г.Ростов-на-Дону
	Тема №1 «Общестроительные работы»

	2
	Соколовский Владислав Вацлавович, РГСУ, ПГС, диплом ВСГ №4935981 2010г., удостоверение №0138 2014г.
	МКП «Объединенная дирекция строящихся объектов г.Ростова-на-Дону»

ИНН:6163077988

гл.инж

г.Ростов-на-Дону
	Тема №32 «строительный контроль за общестроительными работами»

Все вышеперечисленные работники получили отрицательный результат оценки уровня знаний, проведенный центром по тестированию НОУ ДПО «Строительный учебный центр» (Акты оценки уровня знаний прилагаются в количестве 2 шт.)

Вопрос отказа в выдаче аттестата был поставлен на голосование.

Голосовали:
«за»-5 голосов;  «против»-нет;  «воздержался»-нет;

Решили: Отказать в выдаче 2 аттестатов НП «СРО» вышеуказанным сотрудникам.

Все вопросы повестки дня заседания рассмотрены, замечаний по процедуре проведения заседания и его повестке дня не поступало.

Председатель Аттестационной комиссии НП «СРО»

Коробченко Н.Н.

Секретарь Аттестационной комиссии НП «СРО»

Яцук Д.Ю.